
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «11» июня 2021 года № 512/21 

 
г. Луганск 

 
О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 10 апреля 2018 года № 191/18  
 

В целях обеспечения стабильной работы энергетической отрасли 
Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 13, 23 Закона 

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве 
Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 
 
1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 10 апреля 2018 года № 191/18 «О некоторых вопросах поставки 
электрической энергии Государственным унитарным предприятием Луганской 

Народной Республики «Луганская железная дорога»  (с изменениями) 
следующие изменения: 

 
1.1. Изложить пункт 6 в следующей редакции:  

«6. ГУП ЛНР «ЛУГЖД» (ОГРН ЕГРЮЛ 61123064) и обществу 
с ограниченной ответственностью «Луганские электрические сети» 

(ОГРН ЕГРЮЛ 61130538) в срок до 15.06.2021 заключить: 
 договор купли-продажи электрической энергии по ценам, 

установленным дочерним предприятием «Государственный оптовый рынок 
электрической энергии и мощности» Республиканского предприятия 
«Государственная магистральная сетевая компания» (идентификационный код 

юридического лица № 51007847) для общества с ограниченной 
ответственностью «Луганские электрические сети» (ОГРН ЕГРЮЛ 61130538); 

договор о совместном использовании технологических электрических 
сетей.». 

 
1.2. Изложить пункт 7 в следующей редакции: 

 «7. ГУП ЛНР «ЛУГЖД» (ОГРН ЕГРЮЛ 61123064) и  Государственному 
унитарному предприятию Луганской Народной Республики «Республиканская 



2 

 

 

 

сетевая компания» (ОГРН ЕГРЮЛ 61138557), далее – ГУП ЛНР «РСК», в срок 

до 15.06.2021 заключить договор на передачу (транспортировку) электрической 
энергии сетями ГУП ЛНР «РСК» для нужд ГУП ЛНР «ЛУГЖД».».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики                 С. И. Козлов 

 


